Исполнительный комитет Кобяковского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
исполнительного комитета Кобяковского сельского поселения

№ 7  от 25 марта 2016 года

О мерах по улучшению санитарно-экологической
обстановки в период двухмесячника по Кобяковскому
сельскому поселению Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан

Во исполнение постановления исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 23 марта
2016 года ,\г« 395 «О мерах по улучшению санитарно-экологической
обстановки в период двухмесячника по Пестречинекому муниципальном)
району Республики Татарстан», в целях ускорения санитарной очистки
территории населенных пунктов Кобяковского сельского поселения
Пестречинского муниципального района, приведения их в состояние,
отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности
населения, Исполнительный комитет Кобяковского сельского поселения
Пестречинского муниципального района постановляет:

1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2016 года двухмесячник санитарной
очистке территории населенных пунктов, лесопарковых юн, водоемов и
примыкающих к ним территорий от производственных и бытовых отходов,
ликвидации несанкционированных свалок, торговых точек расположенных в
придорожных полосах автомобильных дорог.

2. Разработать план мероприятий по улучшению санитарно­
экологической обстановки на территории Кобяковского сельского поселения
на период двухмесячника.

3. Утвердить разработанный план мероприятий по улучшению
сани гарно-экологической обстановки на территории Кобяковского сельского
поселения на период двухмесячника (Приложение „\г« 1).

4. Главе сельского поселения:
- принять исчерпывающие меры по выполнению плана благоустройства

и экологического оздоровления населенных пунктов на территории сельского
поселения;

- еженедельно представлять информацию о ходе работ по проведению
двухмесячника в отдел строительства, архитектуры и ЖКХ исполнительною
комитета Пестречинского муниципального района.

5. Обнародовать настоящее постановление и приложение к нему путем
вывешивания на специальных информационных стендах для размещения

текстов муниципальных правовых актов, расположенных на территории
населенного пункта с.Кобяково, ул. Новая, д.4 (помещение Кобяковского

« г  - Ч*

сельского поселения), ул. Тукая, д.28 (здание С'ДК), ул. Новая, д.4 (здание
школы).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Руководитель исполнительного комитета
Ч»'1

Кобяковского сельского поселения .Н.Сиразеев

Приложение № 1
к постановлению исполнительного
комитета Кобяковского сельского
поселения
от 25 марта 2016 года № 7

ПЛАН
мероприятий по улучшению санитарно- экологической

обстановки на территории Кобяковского сельского поселения
на период двухмесячника с 01 апреля по 31 мая 2016 года.

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственный исполнитель
(по согласованию)

1.Разработать план мероприятий по санитарной
очистке территории сельского поселения от
ТБО, по санитарной уборке мест утилизации
биологических отходов, посадке деревьев,
кустарников во всех организациях,
учреждениях на территории сельского
поселения

цо 10.04. 2016
года

Глава сельского поселения,
руководители учреждений,
организаций

2.Выявить несанкционированные свалки
мусора (на территории населенного пункта,
лесах, посадках, придорожных полос, на
берегах рек, ручьев и оврагов, в местах отдыха
людей), организовать вывоз мусора

Постоянно Глава сельского поселения

З.Продолжить обследование береговых линий
малых рек

Постоянно Глава сельского поселения

4. Определить места, произвести отвод
земельных участков и обустроить специально
оборудованные пункты временного хранения
бытовых отходов в местах массового отдыха
людей

постоянно Глава сельского поселения

5.Организовать сбор и вывоз мусора из вновь
организованных пунктов временного хранения
в места их санкционированного складирования.
Заключить договора на вывоз отходов со
специализированными организациями

Постоянно Глава сельского поселения,
руководители учреждений,
организаций на территории
сельского поселения

6. Продолжить практику проведения
мероприятий с участием населения по
благоустройству и санитарной очистке
территории населенного пункта, территорий
частного сектора, зон массового отдыха и т.д.
Установить единый санитарный день уборки -
среда.

Постоянно Глава сельского поселения,
руководители учреждений,
организаций, население
сельского поселения

7. Проводить работы по благоустройству и
выполнению санитарно- гигиенических
требований на территориях объектов торговли

Постоянно ИП Зиннурова,
ИП Шакирова

8. Организовать и производить проверки
соблюдения санитарных норм на прилегающих

Постоянно Исполнительный комитет
сельского поселения

территориях торговых точек
9. Включить школьников в конкретную работу
по улучшению санитарно- экологической
обстановки территории сельского поселения

Постоянно директор школы

10. Усовершенствовать систему учета и
отчетности работ по санитарно- экологической
очистке территорий

Постоянно Исполнительный комитет
сельского поселения

11. Провести собрание граждан села, заседание
Совета сельского поселения

цо 07.04. 2016 Глава сельского поселения

12. Уборка придорожных полос на территории
Поселения

цо 01.05. 2016 СП, СДК, школа, библиотека

13. Побелка столбов вдоль автодороги и внутри
села

до 10.05.2016 СП, СДК, библиотека

14. Выполнить посадку деревьев и
кустарников по природоохранным акциям
«Чистые леса Татарстана», «День посадки
леса», в рамках реализации Муниципальной
целевой программы «Благоустройство парков и
скверов на территории Пестречинского
муниципального района РТ»

С 01.04.2016
-  01.06.2016

Сельское поселение

15. Благоустройство и содержание родников на
территории сельского поселения

постоянно Сельское поселение

16. Обкос обочин придорожных полос постоянно Сельское поселение
17. Благоустройство памятника павшим в ВОВ до 01.05 2016

года
СП, СДК, школа, библиотека

18. Ремонт фасадов жилых домов, замена и
покраска штакетников, заборов

до 01.06.2016 население

19. Благоустройство территории мечети,
уборка и очистка территории кладбища.

до 10.05.2016 СП, население